薬生食監発0711第４号

平 成 3 0 年 ７ 月 1 1 日

各 検 疫 所 長 殿

医薬・生活衛生局食品監視安全課長

（公 印 省 略）

米国からの食肉等の衛生証明書について

米国の複数の処理施設から入荷した牛由来原材料を用いて製造された牛肉、

牛臓器及び食肉製品以外の牛由来原材料を含む食品に添付される衛生証明書の

様式については、平成25年２月１日付け食安監発0201第３号（最終改正：平成

27年３月27日付け食安監発0327第２号）の別紙により示しているところです。

今般、米国農務省食品安全検査局から、当該様式を別添のとおり変更する旨

の連絡がありましたのでお知らせします。

OHASB
テキスト ボックス
別添